Rosemount 分析仪表在电力行业的解决方案
众所周知，Emerson Automation Solution 是世界上公认的过程控制、检测产品及解决方案的一流供应商，产
品包括：Rosemount 测量和分析仪表、流量仪表，控制阀门、调压器、控制系统和软件等。
Rosemount 的分析仪表由于具有先进的分析仪器和应用专家，以及其它厂家无可比拟的、遍及全球各地的
客户服务与技术支持中心，所以，其在世界分析仪器领域，一直占据领先地位。我们提供的产品有：液体分析
仪器、气体分析仪器、燃烧控制产品，火焰及气体探测器及各种分析解决方案。
电厂是国民经济发展中必不可少的组成部分，也是 Rosemount 测量和分析仪表的主要服务行业。
火力发电厂的主要工作机理：通过燃料在锅炉炉膛内燃烧释放出的热量，使水变成蒸汽，蒸汽则通过汽轮

 算冷凝水和锅炉水的pH值。
-差分电导率：通过连接2个电导率传感器，可以测量差分电导率。差分电导率以电导率比值、抑制百分数和
流通百分数的形式表示。
• HART通讯和Profibus总线通讯；
适用于电厂多种参数的测量应用。
多参数分析仪：
接1个或2个或3个传感器，组合方式可以从下列测量参数中任意选择：pH/ORP/ISE、电阻率/电导率、浓度
百分数。其他功能与1056相同。
1056 智能双通道分析仪
中文操作界面！
1057 智能三通道分析仪
Emerson Automation Solution – Rosemount 测量和分析仪表
液体分析仪表在电厂应用
适用于电厂多种参数的测量应用，特别是要求有定时清洗传感器的应用。
• 单通道/双通道多参数分析仪：可以适配各种传感器，测量pH/ORP、电导
率/电阻率、百分比浓度、总溶解固体、溶解氧（ppm级或ppb级）、余氯、
总氯、单氯胺、臭氧、浊度、脉冲流量、温度、以及来自任何设备的4 ~ 20mA
电流输入信号；
• 四线制分析仪；
• 4个独立的4-20mA输出：可以叠加HART通讯；
• 4个可编程的逻辑报警；
• 可以选择TPC（时间比例控制）和PID（比例积分微分）控制功能；
• 具有数据记录功能，并提供USB输出。
大部分工厂都有成百上千台 HART 仪表，这些仪表包含了丰富的诊断和过程
信息。然而，用传统的有线方式获取这些信息非常困难，且成本很高。现在，
THUM 智能无线适配器可以帮助用户轻松地获取这些信息。
THUM 智能无线适配器的设计和安装十分简单，富有创意，可以从任何
HART 设备中轻松地提取数字信息，将有线设备升级成无线设备，从而发挥智
能设备的全部优势。由于 Rosemount Analytical 的水质分析仪均具有 HART 通讯
功能，所以，当它们选配了 THUM 智能无线适配器后，都可以升级成准无线设
备，接入无线网络。因此，Rosemount 提供的无线分析产品可以涵盖：pH、ORP、
电导率、酸/碱浓度、溶解氧、氯、臭氧和浊度。
智能无线技术是当今工业过程控制最先进、最热门的技术，也是自控行业未
来的发展方向。无线技术带来的最大好处是可以弥补以前受地理位置或经济原因而无法实现的测量。与传统安
装方式相比，仅接线一项，就可节省 90%的安装成本。
智能无线技术是当今工业过程控制最先进、最热门的技术，也是自控行业未来的发展方向。本着让客户循
序渐进接受先进技术的准则，我们的每一个无线方案都将把客户的成本、时间和风险放在第一位，以找到最合
适的应用为重点，逐步实现整个工厂从现场网络到工厂网络的全无线架构，旨在让客户从无线技术获得无限的
效益。
56 分析仪/控制器
Emerson Automation Solution – Rosemount 测量和分析仪表
液体分析仪表在电厂应用
中文操作界面！
THUM 智能无线适配器
3900/3900VP pH/ORP 传感器
适用于电厂软化水、锅炉补给水、冷却水和冷凝水处理工艺。
 长寿命传感器：采用双盐桥参比电极设计，延长了传感器的
使用寿命；
 高性能，长寿命：采用经过实践检验的 ACCUGLASSTM 玻璃
成分技术，使电极玻璃破裂的因素降至最低，增强传感器的
性能和使用寿命；
 ！！快速电缆接头选项：提供防水、多针、快速电缆接头，可
以避免传感器安装时出现电缆扭绞现象，且电缆可以重复使
用；
 新增 3/4ʺ和 1ʺ过程连接安装解决方案：可以满足更多应用的
安装需求；
 多种安装方式可供选择：传感器是前、后两截螺纹结构设计，便于装配成各种安装形式；
 可以工作在摄氏零度以下：低至-10°C（14°F）。
3200HP 高纯水 pH 传感器
适用于电厂锅炉给水、蒸汽处理、冷却水和冷凝水处理工艺。
 带 pHaser 流通式液体接界：所谓“pHaser”即为激光钻毛细孔电解液渗透膜，其确保参比电极电解液可以